
NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-3A

2 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PAI-3A

3 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-3A

4 PAI-6202 Bahasa Inggris III (Grammar And Vocabulary) 2 PAI-3A

5 PAI-6205 Tafsir 2 PAI-3A

6 PAI-6209 Akhlak Pendidik 2 PAI-3A

7 PAI-6210 Ilmu Kalam 2 PAI-3A

8 PAI-6213 Fiqh Muamalah 2 PAI-3A

9 PAI-6217 Ushul Fiqh I 2 PAI-3A

10 PAI-6222 Sejarah Pendidikan Islam 2 PAI-3A

11 PAI-6227 Psikologi Agama 2 PAI-3A

12 PAI-6231 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-3A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-3B

2 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PAI-3B

3 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-3B

4 PAI-6202 Bahasa Inggris III (Grammar And Vocabulary) 2 PAI-3B

5 PAI-6205 Tafsir 2 PAI-3B

6 PAI-6209 Akhlak Pendidik 2 PAI-3B

7 PAI-6210 Ilmu Kalam 2 PAI-3B

8 PAI-6213 Fiqh Muamalah 2 PAI-3B

9 PAI-6217 Ushul Fiqh I 2 PAI-3B

10 PAI-6222 Sejarah Pendidikan Islam 2 PAI-3B

11 PAI-6227 Psikologi Agama 2 PAI-3B

12 PAI-6231 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-3B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-3C

2 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PAI-3C

3 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-3C

4 PAI-6202 Bahasa Inggris III (Grammar And Vocabulary) 2 PAI-3C

5 PAI-6205 Tafsir 2 PAI-3C

6 PAI-6209 Akhlak Pendidik 2 PAI-3C

7 PAI-6210 Ilmu Kalam 2 PAI-3C

8 PAI-6213 Fiqh Muamalah 2 PAI-3C

9 PAI-6217 Ushul Fiqh I 2 PAI-3C

10 PAI-6222 Sejarah Pendidikan Islam 2 PAI-3C

11 PAI-6227 Psikologi Agama 2 PAI-3C

12 PAI-6231 Perencanaan Pembelajaran 2 PAI-3C

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 24

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GASAL 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN WALISONGO SEMARANG

JURUSAN PENDIDIKAN AGAMA ISLAM (PAI)

SEMESTER III (ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PAI-3D

2 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PAI-3D

3 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3D

4 PAI-6201 Bahasa Arab III 2 PAI-3D

5 PAI-6206 Hadits 2 PAI-3D

6 PAI-6212 Fiqh Ibadah 2 PAI-3D

7 PAI-6214 Fiqh Munakahah 2 PAI-3D

8 PAI-6221 Sejarah Islam di Indonesia 2 PAI-3D

9 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-3D

10 PAI-6230 Pengembangan Kurikulum 2 PAI-3D

11 PAI-6433 Statistik Pendidikan 4 PAI-3D

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PAI-3E

2 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PAI-3E

3 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-3E

4 PAI-6201 Bahasa Arab III 2 PAI-3E

5 PAI-6206 Hadits 2 PAI-3E

6 PAI-6212 Fiqh Ibadah 2 PAI-3E

7 PAI-6214 Fiqh Munakahah 2 PAI-3E

8 PAI-6221 Sejarah Islam di Indonesia 2 PAI-3E

9 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-3E

10 PAI-6230 Pengembangan Kurikulum 2 PAI-3E

11 PAI-6433 Statistik Pendidikan 4 PAI-3E

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-5A

2 PAI-6209 Akhlak Pendidik 2 PAI-5A

3 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-5A

4 PAI-6213 Fiqh Muamalah 2 PAI-5A

5 PAI-6217 Ushul Fiqh I 2 PAI-5A

6 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-5A

7 PAI-6222 Sejarah Pendidikan Islam 2 PAI-5A

8 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-5A

9 PAI-6429 Evaluasi Pembelajaran 4 PAI-5A

10 PAI-6437 Micro Teaching 4 PAI-5A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PAI-6202 Bahasa Inggris III (Grammar And Vocabulary) 2 PAI-5B

2 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-5B

3 PAI-6210 Ilmu Kalam 2 PAI-5B

4 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-5B

5 PAI-6213 Fiqh Muamalah 2 PAI-5B

6 PAI-6217 Ushul Fiqh I 2 PAI-5B

7 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-5B

8 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-5B

9 PAI-6429 Evaluasi Pembelajaran 4 PAI-5B

10 PAI-6437 Micro Teaching 4 PAI-5B

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24

SEMESTER V (ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PAI-6208 Tafsir dan Hadis Tarbawy II 2 PAI-5C

2 PAI-6216 Fiqh Siyasah dan Jinayah 2 PAI-5C

3 PAI-6218 Ushul Fiqh II 2 PAI-5C

4 PAI-6232 Penyusunan Bahan Ajar 2 PAI-5C

5 PAI-6239 Perkembangan Pemikiran Islam 2 PAI-5C

6 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-5C

7 PAI-6423 Pendalaman Materi PAI- Sekolah dan Madrasah 4 PAI-5C

8 PAI-6429 Evaluasi Pembelajaran 4 PAI-5C

9 PAI-6437 Micro Teaching 4 PAI-5C

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PAI-6208 Tafsir dan Hadis Tarbawy II 2 PAI-5D

2 PAI-6216 Fiqh Siyasah dan Jinayah 2 PAI-5D

3 PAI-6218 Ushul Fiqh II 2 PAI-5D

4 PAI-6232 Penyusunan Bahan Ajar 2 PAI-5D

5 PAI-6239 Perkembangan Pemikiran Islam 2 PAI-5D

6 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-5D

7 PAI-6423 Pendalaman Materi PAI- Sekolah dan Madrasah 4 PAI-5D

8 PAI-6429 Evaluasi Pembelajaran 4 PAI-5C

9 PAI-6437 Micro Teaching 4 PAI-5D

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7A

2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7A

3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7B

2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7B

3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-7C

2 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-7C

3 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-7C

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PAI-6220 Sirah Nabawiyah 2 PAI-U

2 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-U

3 FIT-6201 Ilmu Pendidikan 2 PAI-U

4 PAI-6227 Psikologi Agama 2 PAI-U

5 PAI-6218 Ushul Fiqih II 2 PAI-U

6 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-U

JUMLAH SKS 14

KELAS MENGULANG

JUMLAH SKS 12

SEMESTER VII (ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS 14

JUMLAH SKS 14

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Bahasa Arab II 2 PBA-3A

2 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBA-3A

3 Insya` I 4 PBA-3A

4 Istima` II 2 PBA-3A

5 Muhadatsah II 2 PBA-3A

6 Muthola`ah II 2 PBA-3A

7 Nahwu III 2 PBA-3A

8 Qowa`Id Al-Imla` 2 PBA-3A

9 Sejarah Peradaban Islam 2 PBA-3A

10 Tarjamah I 2 PBA-3A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Bahasa Arab II 2 PBA-3B

2 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBA-3B

3 Insya` I 4 PBA-3B

4 Istima` II 2 PBA-3B

5 Muhadatsah II 2 PBA-3B

6 Muthola`ah II 2 PBA-3B

7 Nahwu III 2 PBA-3B

8 Qowa`Id Al-Imla` 2 PBA-3B

9 Sejarah Peradaban Islam 2 PBA-3B

10 Tarjamah I 2 PBA-3B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Bahasa Arab II 2 PBA-3C

2 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBA-3C

3 Insya` I 4 PBA-3C

4 Istima` II 2 PBA-3C

5 Muhadatsah II 2 PBA-3C

6 Muthola`ah II 2 PBA-3C

7 Nahwu III 2 PBA-3C

8 Qowa`Id Al-Imla` 2 PBA-3C

9 Sejarah Peradaban Islam 2 PBA-3C

10 Tarjamah I 2 PBA-3C

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GASAL 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN WALISONGO SEMARANG

JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA ARAB (PBA)

SEMESTER III (ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 22



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Pendidikan BTQ 2 PBA-5A

2 Perencanaan Pembelajaran Bhs. Arab 2 PBA-5A

3 Psikologi Pendidikan 2 PBA-5A

4 Psikologi Perkembangan 2 PBA-5A

5 Statistik pendidikan 2 PBA-5A

6 telaah kurikulum bahasa arab MA 2 PBA-5A

7 bahasa arab media massa** 2 PBA-5A

8 balaghah I 2 PBA-5A

9 Ilmu Lughah 2 PBA-5A

10 insya III 2 PBA-5A

11 karya tulis ilmiah 2 PBA-5A

12 Khat / Arab 2 PBA-5A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Pendidikan BTQ 2 PBA-5B

2 Perencanaan Pembelajaran Bhs. Arab 2 PBA-5B

3 Psikologi Pendidikan 2 PBA-5B

4 Psikologi Perkembangan 2 PBA-5B

5 Statistik pendidikan 2 PBA-5B

6 telaah kurikulum bahasa arab MA 2 PBA-5B

7 bahasa arab media massa** 2 PBA-5B

8 balaghah I 2 PBA-5B

9 Ilmu Lughah 2 PBA-5B

10 insya III 2 PBA-5B

11 karya tulis ilmiah 2 PBA-5B

12 Khat / Arab 2 PBA-5B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Pendidikan BTQ 2 PBA-5B

2 Perencanaan Pembelajaran Bhs. Arab 2 PBA-5B

3 Psikologi Pendidikan 2 PBA-5B

4 Psikologi Perkembangan 2 PBA-5B

5 Statistik pendidikan 2 PBA-5B

6 telaah kurikulum bahasa arab MA 2 PBA-5B

7 bahasa arab media massa** 2 PBA-5B

8 balaghah I 2 PBA-5B

9 Ilmu Lughah 2 PBA-5B

10 insya III 2 PBA-5B

11 karya tulis ilmiah 2 PBA-5B

12 Khat / Arab 2 PBA-5B

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24

SEMESTER V (ANGKATAN 2018)



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7A

2 Skripsi 6 PBA-7A

3 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7B

2 Skripsi 6 PBA-7B

3 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-7C

2 Skripsi 6 PBA-7C

3 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-7C

SEMESTER VII (ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS 14

JUMLAH SKS 14

JUMLAH SKS 14



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PBI-6207 Advanced English Grammar 2 PBI-3A

2 PBI-6213 Advanced Listening Comprehension 2 PBI-3A

3 PBI-6211 Advanced Reading Comprehension 2 PBI-3A

4 PBI-6215 Advanced Speaking 2 PBI-3A

5 PBI-6229 English For Specific Purposes 2 PBI-3A

6 PBI-6216 Genre-Based Writing 2 PBI-3A

7 PBI-6234 Language Teaching Methodology 2 PBI-3A

8 PBI-6235 Language-Teaching Media 2 PBI-3A

9 PBI-6219 Morphology 2 PBI-3A

10 PBI-6336 Language Learning Evaluation**** 3 PBI-3A

11 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PBI-3A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PBI-6207 Advanced English Grammar 2 PBI-3B

2 PBI-6213 Advanced Listening Comprehension 2 PBI-3B

3 PBI-6211 Advanced Reading Comprehension 2 PBI-3B

4 PBI-6215 Advanced Speaking 2 PBI-3B

5 PBI-6229 English For Specific Purposes 2 PBI-3B

6 PBI-6216 Genre-Based Writing 2 PBI-3B

7 PBI-6234 Language Teaching Methodology 2 PBI-3B

8 PBI-6235 Language-Teaching Media 2 PBI-3B

9 PBI-6219 Morphology 2 PBI-3B

10 PBI-6336 Language Learning Evaluation**** 3 PBI-3B

11 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PBI-3B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PBI-6207 Advanced English Grammar 2 PBI-3C

2 PBI-6213 Advanced Listening Comprehension 2 PBI-3C

3 PBI-6211 Advanced Reading Comprehension 2 PBI-3C

4 PBI-6215 Advanced Speaking 2 PBI-3C

5 PBI-6229 English For Specific Purposes 2 PBI-3C

6 PBI-6216 Genre-Based Writing 2 PBI-3C

7 PBI-6234 Language Teaching Methodology 2 PBI-3C

8 PBI-6235 Language-Teaching Media 2 PBI-3C

9 PBI-6219 Morphology 2 PBI-3C

10 PBI-6336 Language Learning Evaluation**** 3 PBI-3C

11 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PBI-3C

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GASAL 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN WALISONGO SEMARANG

JURUSAN PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS (PBI)

SEMESTER III (ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS 23

JUMLAH SKS 23

JUMLAH SKS 23



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PBI-6246 Comprehensive TOEFL** 2 PBI-5A

2 PBI-6223 Cross Cultural Understanding 2 PBI-5A

3 PBI-6209 English Syntax 2 PBI-5A

4 PBI-6439 Micro Teaching 4 PBI-5A

5 PBI-6255 Introduction to Literature 2 PBI-5A

6 PBI-6224 Psycholinguistics 2 PBI-5A

7 PBI-6226 Semantics 2 PBI-5A

8 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-5A

9 FIT6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PBI-5A

10 UIN-6202 Ilmu Fiqh 2 PBI-5A

11 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 PBI-5A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PBI-6246 Comprehensive TOEFL** 2 PBI-5B

2 PBI-6223 Cross Cultural Understanding 2 PBI-5B

3 PBI-6209 English Syntax 2 PBI-5B

4 PBI-6439 Micro Teaching 4 PBI-5B

5 PBI-6255 Introduction to Literature 2 PBI-5B

6 PBI-6224 Psycholinguistics 2 PBI-5B

7 PBI-6226 Semantics 2 PBI-5B

8 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-5B

9 FIT6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PBI-5B

10 UIN-6202 Ilmu Fiqh 2 PBI-5B

11 UIN-6210 Sejarah Peradaban Islam 2 PBI-5B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PBI-6246 Comprehensive TOEFL** 2 PBI-5C

2 PBI-6223 Cross Cultural Understanding 2 PBI-5C

3 PBI-6209 English Syntax 2 PBI-5C

4 PBI-6439 Micro Teaching 4 PBI-5C

5 PBI-6255 Introduction to Literature 2 PBI-5C

6 PBI-6224 Psycholinguistics 2 PBI-5C

7 PBI-6226 Semantics 2 PBI-5C

8 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-5C

9 FIT6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PBI-5C

10 UIN-6202 Ilmu Fiqh 2 PBI-5C

11 UIN-6211 Sejarah Peradaban Islam 2 PBI-5C

JUMLAH SKS 24

SEMESTER V (ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata (Community Service) 4 PBI-7A

2 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-7A

3 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-7A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata (Community Service) 4 PBI-7B

2 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-7B

3 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-7B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata (Community Service) 4 PBI-7C

2 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-7C

3 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-7C

JUMLAH SKS 14

JUMLAH SKS 14

SEMESTER VII (ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS 14



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI-6402 Perencanaan Pendidikan 4 MPI-3A

2 MPI-6205 Manajemen Kesiswaan 2 MPI-3A

3 MPI-6406 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 4 MPI-3A

4 MPI-6407 Manajemen Sarana Prasarana 4 MPI-3A

5 MPI-6212 Manajemen Perpustakaan dan Pusat Sumber Belajar 2 MPI-3A

6 MPI-6403 Manajemen Sdm Pendidikan dalam Organisasi Pendidikan 4 MPI-3A

7 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 MPI-3A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI-6403 Manajemen Sdm Pendidikan dalam Organisasi Pendidikan 4 MPI-3B

2 MPI-6406 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 4 MPI-3B

3 MPI-6407 Manajemen Sarana Prasarana 4 MPI-3B

4 MPI-6402 Perencanaan Pendidikan 4 MPI-3B

5 MPI-6205 Manajemen Kesiswaan 2 MPI-3B

6 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 MPI-3B

7 MPI-6212 Manajemen Perpustakaan dan Pusat Sumber Belajar 2 MPI-3B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 MPI-3C

2 MPI-6205 Manajemen Kesiswaan 2 MPI-3C

3 MPI-6411 Manajemen Madrasah dan Persekolahan 4 MPI-3C

4 MPI-6410 Manajemen Perkantoran dan Pengarsipan 4 MPI-3C

5 MPI-6409 Manajemen Pendidikan Diniyah dan Pesantren 4 MPI-3C

6 MPI-6409 Manajemen Pendidikan Diniyah dan Pesantren 4 MPI-3C

7 MPI-6408 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 4 MPI-3C

8 MPI-6212 Manajemen Perpustakaan dan Pusat Sumber Belajar 2 MPI-3C

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GASAL 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN WALISONGO SEMARANG

JURUSAN MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM (MPI)

SEMESTER III (ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 26



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI-6414 Manajemen Program Pendidikan dan Latihan (Diklat) 4 MPI-5A

2 MPI-6416 Sistem Akreditasi Sekolah dan Madrasah 4 MPI-5A

3 MPI-6217 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-5A

4 MPI-6404 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 4 MPI-5A

5 MPI-6418 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 4 MPI-5A

6 MPI-6415 Teori dan Praktik Kepemimpinan Pendidikan 4 MPI-5A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI-6414 Manajemen Program Pendidikan dan Latihan (Diklat) 4 MPI-5B

2 MPI-6404 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 4 MPI-5B

3 MPI-6416 Sistem Akreditasi Sekolah dan Madrasah 4 MPI-5B

4 MPI-6418 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 4 MPI-5B

5 MPI-6217 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-5B

6 MPI-6415 Teori dan Praktik Kepemimpinan Pendidikan 4 MPI-5B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI-6413 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 4 MPI-5C

2 MPI-6416 Sistem Akreditasi Sekolah dan Madrasah 4 MPI-5C

3 MPI-6416 Sistem Akreditasi Sekolah dan Madrasah 4 MPI-5C

4 MPI-6322 Sistem Informasi Manajemen (SIM) 3 MPI-5C

5 MPI-6418 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 4 MPI-5C

6 MPI-6420 Statistik 4 MPI-5C

7 MPI-6329 Katalogisasi dan Klasifikasi Buku Perpustakaan 3 MPI-5C

SEMESTER V (ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 26



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI6331 Praktik Perpustakaan 3 MPI-7A

2 MPI6425 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 4 MPI-7A

3 UIN6415 Kuliah Kerja Nyata 4 MPI-7A

4 MPI6424 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 MPI-7A

5 MPI6623 Skripsi 6 MPI-7A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI6331 Praktik Perpustakaan 3 MPI-7B

2 MPI6425 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 4 MPI-7B

3 UIN6415 Kuliah Kerja Nyata 4 MPI-7B

4 MPI6424 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 MPI-7B

5 MPI6623 Skripsi 6 MPI-7B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 MPI6331 Praktik Perpustakaan 3 MPI-7C

2 MPI6425 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 4 MPI-7C

3 UIN6415 Kuliah Kerja Nyata 4 MPI-7C

4 MPI6424 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 MPI-7C

5 MPI6623 Skripsi 6 MPI-7C

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 KIT-11030 Aplikasi Komputer dan Teknologi Informasi 2 MPI-7U

2 KIT-11002 Media Pembelajaran 2 MPI-7U

3 KIT-11004 Perencanaan Pembelajaran 2 MPI-7U

4 KIT-11028 Supervisi Pendidikan 4 MPI-7U

5 TAR-11005 Pengembangan Kurikulum 2 MPI-7U

6 TAR-11001 Dirosah Agama Intensif 2 MPI-7U

7 KIT-11007 Sejarah Pendidikan Islam 2 MPI-7U

8 INS-11010 Sejarah Peradaban Islam 2 MPI-7U

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 INS-11005 Hadits 2 MPI-U

JUMLAH SKS 21

SEMESTER VII (ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS 2

JUMLAH SKS 21

JUMLAH SKS 21

SEMESTER IX, XI, XIII (ANGKATAN 2016, 2015, 2014, 2013 DST)

JUMLAH SKS 18



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 GMI-6224 Fiqih Muamalat 2 PGMI-3A

2 GMI-6215 Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3A

3 GMI-6236 Pembelajaran Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-3A

4 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PGMI-3A

5 GMI-6203 Matematika MI/SD II (Geometri dan Pengukuran) 2 PGMI-3A

6 GMI 6241 Kepramukaan 2 PGMI-3A

7 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PGMI-3A

8 GMI-6237 Pendidikan Jasmani Olah Raga dan Kesehatan 2 PGMI-3A

9 GMI-6226 Etika dan Pengembangan Profesi Guru 2 PGMI-3A

10 GMI-6206 Konsep Dasar IPA II (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-3A

11 GMI-6210 Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-3A

12 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PGMI-3A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 GMI-6224 Fiqih Muamalat 2 PGMI-3B

2 GMI-6215 Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3B

3 GMI-6236 Pembelajaran Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-3B

4 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PGMI-3B

5 GMI-6203 Matematika MI/SD II (Geometri dan Pengukuran) 2 PGMI-3B

6 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PGMI-3B

7 GMI 6241 Kepramukaan 2 PGMI-3B

8 GMI-6237 Pendidikan Jasmani Olah Raga dan Kesehatan 2 PGMI-3B

9 GMI-6226 Etika dan Pengembangan Profesi Guru 2 PGMI-3B

10 GMI-6206 Konsep Dasar IPA II (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-3B

11 GMI-6210 Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-3B

12 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PGMI-3B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 GMI-6224 Fiqih Muamalat 2 PGMI-3C

2 GMI-6215 Pembelajaran PKn MI/SD 2 PGMI-3C

3 GMI-6236 Pembelajaran Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-3C

4 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PGMI-3C

5 GMI-6203 Matematika MI/SD II (Geometri dan Pengukuran) 2 PGMI-3C

6 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PGMI-3C

7 GMI 6241 Kepramukaan 2 PGMI-3C

8 GMI-6237 Pendidikan Jasmani Olah Raga dan Kesehatan 2 PGMI-3C

9 GMI-6226 Etika dan Pengembangan Profesi Guru 2 PGMI-3C

10 GMI-6206 Konsep Dasar IPA II (Fisika dan Kimia) 2 PGMI-3C

11 GMI-6210 Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-3C

12 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PGMI-3C

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GASAL 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN WALISONGO SEMARANG

JURUSAN PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH (PGMI)

SEMESTER III (ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 GMI-6217 Pembelajaran Tematik 2 2 PGMI-5A

2 GMI-6232 Psikologi Anak 2 PGMI-5A

3 GMI-6233 Media Pembelajaran MI/SD 2 PGMI-5A

4 GMI-6220 Pembelajaran Akidah Akhlaq MI/SD 2 PGMI-5A

5 GMI-6218 Pembelajaran Al Qur`an Hadist MI/SD 2 PGMI-5A

6 GMI-6219 Pembelajaran Fiqih MI/SD 2 PGMI-5A

7 GMP 6207 Karya Tulis Ilmiah (Penulisan Jurnal PGMI) 2 PGMI-5A

8 GMI-6221 Pembelajaran SKI MI/SD 2 PGMI-5A

9 GMI-6222 Pembelajaran Bahasa Arab MI/SD 2 PGMI-5A

10 GMI-6234 Bimbingan Konseling 2 PGMI-5A

11 GMI-6209 Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-5A

12 GMI-6242 Evaluasi Pembelajaran 2 PGMI-5A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 GMI-6217 Pembelajaran Tematik 2 2 PGMI-5B

2 GMI-6232 Psikologi Anak 2 PGMI-5B

3 GMI-6233 Media Pembelajaran MI/SD 2 PGMI-5B

4 GMI-6220 Pembelajaran Akidah Akhlaq MI/SD 2 PGMI-5B

5 GMI-6218 Pembelajaran Al Qur`an Hadist MI/SD 2 PGMI-5B

6 GMI-6219 Pembelajaran Fiqih MI/SD 2 PGMI-5B

7 GMP 6207 Karya Tulis Ilmiah (Penulisan Jurnal PGMI) 2 PGMI-5B

8 GMI-6221 Pembelajaran SKI MI/SD 2 PGMI-5B

9 GMI-6222 Pembelajaran Bahasa Arab MI/SD 2 PGMI-5B

10 GMI-6234 Bimbingan Konseling 2 PGMI-5B

11 GMI-6209 Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-5B

12 GMI-6242 Evaluasi Pembelajaran 2 PGMI-5B

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 GMI-6217 Pembelajaran Tematik 2 2 PGMI-5C

2 GMI-6232 Psikologi Anak 2 PGMI-5C

3 GMI-6233 Media Pembelajaran MI/SD 2 PGMI-5C

4 GMI-6220 Pembelajaran Akidah Akhlaq MI/SD 2 PGMI-5C

5 GMI-6218 Pembelajaran Al Qur`an Hadist MI/SD 2 PGMI-5C

6 GMI-6219 Pembelajaran Fiqih MI/SD 2 PGMI-5C

7 GMP 6207 Karya Tulis Ilmiah (Penulisan Jurnal PGMI) 2 PGMI-5C

8 GMI-6221 Pembelajaran SKI MI/SD 2 PGMI-5C

9 GMI-6222 Pembelajaran Bahasa Arab MI/SD 2 PGMI-5C

10 GMI-6234 Bimbingan Konseling 2 PGMI-5C

11 GMI-6209 Pembelajaran IPA MI/SD 2 PGMI-5C

12 GMI-6242 Evaluasi Pembelajaran 2 PGMI-5C

JUMLAH SKS 24

SEMESTER V (ANGKATAN 2018)

JUMLAH SKS 24

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7A

2 GMI-6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-7A

3 GMI-6623 Skripsi 6 PGMI-7A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7A

2 GMI-6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-7A

3 GMI-6623 Skripsi 6 PGMI-7A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-7A

2 GMI-6444 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-7A

3 GMI-6623 Skripsi 6 PGMI-7A

JUMLAH SKS 14

JUMLAH SKS 14

SEMESTER VII (ANGKATAN 2017)

JUMLAH SKS 14



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PIAUD-3A

2 UIN-6202 Ilmu Fiqih 2 PIAUD-3A

3 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PIAUD-3A

4 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PIAUD-3A

5 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PIAUD-3A

6 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PIAUD-3A

7 PUD-11020 Pengembangan Kognitif dan Bahasa 2 PIAUD-3A

8 PUD-6411 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 4 PIAUD-3A

9 PUD-6412 Kewirausahaan (Teacher Preuneur) 4 PIAUD-3A

10 PUD-6210 Permasalahan Anak Usia Dini 2 PIAUD-3A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PIAUD-3B

2 UIN-6202 Ilmu Fiqih 2 PIAUD-3B

3 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PIAUD-3B

4 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PIAUD-3B

5 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PIAUD-3B

6 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PIAUD-3B

7 PUD-6411 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 2 PIAUD-3B

8 PUD-6411 Pendidikan Anak Berkebutuhan Khusus 2 PIAUD-3B

9 PUD-6412 Kewirausahaan (Teacher Preuneur) 4 PIAUD-3B

10 PUD-6210 Permasalahan Anak Usia Dini 2 PIAUD-3B

PENAWARAN MATA KULIAH SEMESTER GASAL 2020/2021

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN WALISONGO SEMARANG

JURUSAN PENDIDIKAN ISLAM ANAK USIA DINI (PIAUD)

SEMESTER III (ANGKATAN 2019)

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 24



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PUD-11012 Gizi dan Kesehatan 2 PIAUD-5A

2 PUD-11014 Perkembangan Anak II (5-8 Tahun) 2 PIAUD-5A

3 PUD-11015 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar Roudlotul Atfal (Ra) 2 PIAUD-5A

4 PUD-11015 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar Roudlotul Atfal (Ra) 2 PIAUD-5A

5 PUD-11017 Asesmen Anak Usia Roudlotul Atfal (RA) 2 PIAUD-5A

6 PUD-11019 Pengembangan Fisik Motorik 2 PIAUD-5A

7 PUD-11033 Manajemen Pendidikan Roudlotul Atfal (RA) 4 PIAUD-5A

8 PUD-11034 Praktek Ibadah 4 PIAUD-5A

9 PUD-6205 Metodologi Penelitian Pendidikan 2 PIAUD-5A

NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 PUD-11012 Gizi dan Kesehatan 2 PIAUD-5B

2 PUD-11014 Perkembangan Anak II (5-8 Tahun) 2 PIAUD-5B

3 PUD-11015 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar Roudlotul Atfal (Ra) 2 PIAUD-5B

4 PUD-11015 Pengelolaan Kelas dan Lingkungan Belajar Roudlotul Atfal (Ra) 2 PIAUD-5B

5 PUD-11017 Asesmen Anak Usia Roudlotul Atfal (RA) 2 PIAUD-5B

6 PUD-11019 Pengembangan Fisik Motorik 2 PIAUD-5B

7 PUD-11033 Manajemen Pendidikan Roudlotul Atfal (RA) 4 PIAUD-5B

8 PUD-11034 Praktek Ibadah 4 PIAUD-5B

9 PUD-6205 Metodologi Penelitian Pendidikan 2 PIAUD-5B

JUMLAH SKS 22

JUMLAH SKS 22

SEMESTER V (ANGKATAN 2018)



NO KODE MATA KULIAH SKS ROMBEL / KELAS

1 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PIAUD-7

2 PUD-11031 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PIAUD-7

3 PUD-11032 Skripsi 6 PIAUD-7

1 PENAWARAN MATA KULIAH DI ATAS DISUSUN DAN DIOLAH OLEH BAGIAN AKADEMIK FITK,

BERDASARKAN DATA FAKTUAL  MASING-MASING JURUSAN

2 KODE, NAMA MATA KULIAH, SKS YANG ADA PADA PENAWARAN MATA KULIAH DIATAS

MENGACU PADA DATA USULAN  MASING-MASING JURUSAN

3 KESALAHAN PENULISAN KODE, NAMA MATA KULIAH, ROMBEL / KELAS, DAN SKS 

MERUPAKAN TANGGUNG JAWAB MASING-MASING JURUSAN 

4 BAGI MAHASISWA YANG MATA KULIAHNYA BELUM MUNCUL PADA PENAWARAN MATA KULIAH DI ATAS

HARAP MENGHUBUNGI PIHAK JURUSAN SECEPATNYA

KETENTUAN :

JUMLAH SKS 14

SEMESTER VII (ANGKATAN 2017)
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